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Fredsprocessen i Mellemøsten er sat på dagsordenen for rådsmøde (udenrigsministre) den 9.-10. oktober 2000 som 
dagsordenspunkt 24.

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 6. oktober 2000, dagsordenspunkt rådsmøde (udenrigsministre) den 
9.-10. oktober 2000, vedlægges Udenrigsministeriets notat vedrørende det nye dagsordenspunkt.

SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.: S.5, 119.K.1.p

Fra: Udenrigsministeriet, S.5 Dato: 5. oktober 2000

Emne: Rådsmøde (udenrigsministre) den 9.-10. oktober 2000Dagsordenspunkt 
24: Fredsprocessen i Mellemøsten

Nyt notat.

På rådsmødet den 9.-10. oktober 2000 ventes en drøftelse af den seneste tids sammenstød mellem israelske sikkerhedsstyrker og palæstinensere, herunder hvad EU kan gøre med henblik på at sikre ny 
fremdrift i de israelsk-palæstinensiske forhandlinger. Der vil eventuelt blive udsendt en erklæring.

Urolighederne i Gaza/Vestbredden og i Israel brød ud i kølvandet på et besøg af forhenværende israelske minister og nuværende Likud-leder, Ariel Sharon, i de muslimske helligdomme i Jerusalems 
gamle bydel. Urolighederne spredte sig i første omgang til de palæstinensiske selvstyreområder, men siden er også de arabiske områder i selve Israel blevet berørt.

Det franske formandskab har udsendt erklæringer, hvori urolighederne beklages, og alle parter opfordres til at afstå fra 
yderligere provokationer og i stedet engagere sig i fredsforhandlingerne. EU støtter, at der iværksættes en uvildig 
undersøgelse af omstændighederne omkring de seneste dages sammenstød, samt at der placeres et ansvar for dem.

Den 4. oktober 2000 afholdtes i Paris et møde mellem premierminister Barak, præsident Arafat og udenrigsminister Albright. 
Nye drøftelser mellem Barak og Arafat vil evt. finde sted i Kairo under forsæde af præsident Mubarak. I den forbindelse vil 
det givet også blive belyst, om det i denne omgang er muligt at indgå en fredsaftale i det palæstinensiske spor.

Under mødet i PLO's Centralkomité (PCC) den 9.-10. september 2000 fik Arafat mandat til at udsætte udråbelsen af en 
palæstinensisk stat udover 13. september 2000. Herved blev der skabt mulighed for nye forhandlinger om en endelig aftale, 
men tiden er knap. Det israelske parlament træder sammen igen den 29. oktober 2000, ligesom præsident Clintons 
engagement i forhandlinger ventes at være aftagende hen imod og særligt efter præs identvalget i november 2000.

Europaudvalget har tidligere modtaget aktuelt notat om sagen, senest forud for rådsmødet (udenrigsministre) den 18.-19. 
september 2000.
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